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Nanodrucik wykrywa wirusy

Wirusy należą do najważniejszych przyczyn chorób. Coraz większe jest też ich znaczenie jako broni
biologicznej i narzędzia terrorystów. Szybka i pewna diagnoza może decydować nie tylko o życiu
pojedynczego człowieka, ale i zapobiec epidemii.

Naukowcy z Harvard University opracowali metodę wykrywania pojedynczych wirusów na drodze
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elektrycznej. Służy do tego ultracienki, krzemowy "drucik", a dokładność rozpoznania jest bardzo
wysoka. Prawdopodobnie dzięki podobnej technologii uda się zbudować mikroskopijne "laboratoria",
które będą potrafiły rozpoznawać tysiące różnych wirusów.

Krzemowy drucik połączony jest z przeciwciałem odpowiadającym konkretnemu wirusowi. Kontakt
wirusa z przeciwciałem daje charakterystyczną zmianę przewodności. Na razie udało się wykryć
w ten sposób wirusa grypy - wynik potwierdził test immunofluorescencyjny. Sa już testy dla
paramyxowirusa i adenowirusa.

Dotychczasowe metody rozpoznawania wirusów są pracochłonne albo niepraktyczne. Jeśli da się
rozpoznawać pojedyncze cząstki wirusa, będzie to oznaczać ogromny postęp w diagnostyce. Tak
duża czułość pozwoli postawić rozpoznanie przy pierwszych objawach, zanim jeszcze wirus powieli
się w wielkiej liczbie kopii. Realna jest nawet identyfikacja poszczególnych szczepów wirusa - na
przykład sztucznie stworzonych do celów terrorystycznych.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+

 
17-04-2024

Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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